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Udtalelse vedr. erstatning af gangtunnel under Øster-
brogade v. Slagelsegade med overgang i terræn 

 

Østerbro Lokaludvalg er som udgangspunkt positive overfor forslaget 

og at man lukker tunnelen, samt at der indtænkes en anden form for 

krydsning på placeringen. Det er udvalgets opfattelse, at den nuvæ-

rende krydsning med gangtunnel er for utryg. 

 

Undergangen forbinder Slagelsegade og stien langs med søerne. Både 

stierne langs med søerne og Slagelsegade har svære trafikale udfor-

dringer, hvorfor det er nødvendigt at en anden løsning på krydsning af 

Østerbrogade skal samtænkes med løsninger både på stierne langs 

med søerne og på Slagelsegade.  

 

Lokaludvalget anbefaler at man tager en snak med de institutioner, der 

er i nærheden, hvor skolebørn osv. eventuelt benytter sig af gangtun-

nellen.  

 

I forslaget fra forvaltningen vil arealet som trappen op til Slagelsegade 

skulle omdannes til et grønt område fx med træer. I Slagelsegade kunne 

der godt trænges til lidt mere grønt. 

På Slagelsegade er der et lille pizzeria og en lille Café. De er begge vel-

besøgt. Kunderne bruger fortovet ud for butikkerne og sommetider 

også over på den anden side af gaden. Det grønne område i starten af 

Slagelsegade kunne derfor udvides til også at omfatte vejarealet lidt 

ned af Slagelsegade således, at det ligger ude foran butikkerne gerne 

med nogle bænke eller lignende. 

Det vil kræve nedlæggelse af 2-3 parkeringspladser over for de 2 butik-

ker. 
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Dog er der opstillet et sorteringspunkt til husholdningsaffald, som 

mange beboere ønsker nedlagt, lige op ad de parkeringspladser, der 

ville skulle nedlægges. Derfor er forslaget ikke at nedlægge parkerings-

pladserne, men at flytte dem hen, der hvor sorteringspunktet er place-

ret, og dermed nedlægge sorteringspunktet. 

 

Endvidere støtter Lokaludvalget op om at der indtænkes cykelparkering 

i det fritlagte areal på Slagelsegade.  

 

Venlig hilsen 

 
Allan Marouf 

Forperson for Østerbro Lokaludvalg 
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